propuestas de investigación, en el marco del el Convenio Especial de Cooperación 

No. 566 de 2025, suscrito entre la Secretaría Distrital de Salud y la Agencia Distrital 

para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología “ATENEA”. 

Que el monto total disponible para la convocatoria asciende a MIL SESENTA Y SIETE 

MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN 

PESOS M/CTE ($1.067.858.631) para financiar hasta siete (7) proyectos cada uno 

por un valor de hasta CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS 

CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($152.551.233). 

Que, por lo anterior, la Agencia Atenea, en cabeza de la Gerencia de Ciencia, 

Tecnología e Innovación como coordinadora de la ejecución de los programas y 

proyectos distritales de Ciencia, Tecnología e Innovación, así como de la divulgación